CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO 06/2020

         O Vereador que este subscreve, após deliberação do
Plenário, requer seja enviado expediente a Senhora Sandra Maria dos Santos Calonga,
Secretária Municipal de Saúde,  no sentido que seja  informado a relação  dos
medicamentos que  estão sendo utilizados como protocolo pela Secretaria Municipal de
Saúde e quais estão sendo disponibilizados para a população no tratamento de pessoas
confirmadas com a COVID-19.

            JUSTIFICATIVA:

             Com um aumento exponencial nos números de casos
confirmados da doença em nosso Município, e em virtude dos óbitos já existentes,
e também com o objetivo de estarmos devidamente informados, solicitamos neste
contexto que nos encaminhe a relação dos medicamentos que estão disponíveis
para a população testada positiva no tratamento do combate a COVID-19. Ante
nossa preocupação contamos com o atendimento deste requerimento com as
providências cabíveis e aprovação pelos nobres pares vereadores.

                                  Sala das Sessões em, 20 de agosto de 2020.

                         Vereador  Luis Fina de Oliveira – PT